
COPIA
PER USO AMMINISTRATIVO

DETERMINA GENERALE N. 82

DETERMINA AREA  AMMINISTRATIVA-FINANZIARIA
N° 35  del 07-05-2020

 OGGETTO: SERVIZIO DI RENDICONTAZIONE F24 2019 IMU e TASI -
IMPEGNO DI SPESA. CIG: Z872CEA162.

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

Visto che a seguito della introduzione della I.U.C. , per le componenti  IMU  e TASI, quale è
previsto il pagamento tramite F24, necessita disporre di  un programma  in grado di recuperare i
file dei versamenti effettuati dai contribuenti, messi a disposizione sul sito SIATEL PUNTO
FISCO 2.

Visto e dato atto che negli anni precedenti è stato attivato l’ accesso al sistema di
Rendicontazione F24 IMU, predisposto dalla ditta “Artemedia S.r.l.” con sede in Via Vecchia
Corato, 119/I - 76011 - Bisceglie (BT), P. IVA  C.F. 07819600722, gestore del sito
:http://comuni.amministrazionicomunali.net/main/, con piena soddisfazione di questo Ente.

Visto il preventivo, a cura della ditta “Artemedia S.R.L.”, con sede in Via Vecchia Corato,
119/I - 76011 - Bisceglie (BT), P. IVA  C.F. 07819600722, acquisito agli atti dell’Ente con n° di
protocollo 2442 in data 07/05/2020, gestore del sito
:http://comuni.amministrazionicomunali.net/main/, ha riproposto e di fatto consentito, la
fornitura di accesso al sistema di Rendicontazione F24 IMU e TASI , per l’anno 2020, per il
Comune di Capitignano (AQ): costo di € 80,00 più  IVA 22%, per un totale di € 97,60.

Dato atto che questo Ente ha inserito sul proprio sito il link
“http://comuni.amministrazionicomunali.net/main/”,  per facilitare il calcolo dell’I.M.U. da
parte dei contribuenti.

Ritenuto opportuno aderire alla predetta proposta in quanto al momento non si hanno altri
mezzi per poter verificare i pagamenti dell’I.M.U.  a mezzo di Mod. F24 e in considerazione
dell’esiguità della spesa  e dell’effettivo supporto tecnico riscontrato nel corso degli anni
precedenti.

Dato atto che, in ottemperanza alla legge 136/2010 e s.m.i. “Piano straordinario contro le mafie”
relativamente alla tracciabilità dei flussi finanziari,  alla suddetta commessa è stato  attribuito dall’
A.N.A.C. lo SMART CIG n. Z872CEA162 e che la ditta incaricata della fornitura dovrà fornire il
proprio conto dedicato alle commesse pubbliche.

________________________________________________________________________________________________________________
Copia della determinazione AREA  AMMINISTRATIVA-FINANZIARIA n.35 del 07-05-2020 COMUNE DI CAPITIGNANO  - Pag. 1

http://comuni.amministrazionicomunali.net/main/
http://comuni.amministrazionicomunali.net/main/
http://comuni.amministrazionicomunali.net/main/


Dato atto che il Codice Univoco dell’ Ufficio attribuito dall’ Indice delle Pubbliche
Amministrazioni (a cui la ditta affidataria della fornitura dovrà trasmettere tramite SdI la fattura
elettronica) è il seguente: 7MSNW8.

Verificata la regolarità contribuita attestata dal Documento Unico di Regolarità Contributiva
(DURC ON LINE) della ditta “ARTEMEDIA SRL” prot. INPS_19053643 (Data richiesta
30/01/2020 - Scadenza validità 29/05/2020) e che lo stesso RISULTA REGOLARE.

Vista la deliberazione di Consiglio Comunale n. 8 del 30/07/2019, dichiarata immediatamente
eseguibile ai sensi dell’articolo 134, comma 4 del D.Lgs. n. 267/2000, di approvazione del
bilancio di previsione finanziario 2019-2021 (art. 151 del D.Lgs. n. 267/2000 e art. 10, D.Lgs. n.
118/2011), annualità 2020.

Visto l’art. 183 del D.Lgs. n. 267/2000 (Impegno di spesa).

Visto l’art. 191 del D.Lgs 267/2000 (Regole per l'assunzione di impegni e per l'effettuazione di
spese).

Ritenuta la propria competenza ai sensi dell’ Art. 107 del D.Lgs. n. 267/2000, nonché in
ottemperanza del decreto Sindacale di attribuzione responsabilità di servizio.

DETERMINA

La premessa è parte integrante del dispositivo.

Di dare atto che l’Ufficio Ragioneria Comunale per l’acquisto del bene/servizio in premessa1.
non è tenuto, in forza del comma 450, dell’articolo 1, della legge 27 dicembre 2006, n. 296
come modificato dal comma  130 dell’articolo 1 della legge 30 dicembre 2018, n. 145 e
considerato il prezzo di acquisto dello stesso, a ricorrere al mercato elettronico della pubblica
amministrazione.

Di  acquistare dalla ditta “Artemedia S.R.L.”, con sede in Via Vecchia Corato, 119/I -2.
76011 - Bisceglie (BT), P. IVA  C.F. 07819600722, l’accesso al software di
“RENDICONTAZIONE F24  IMU e TASI” per l’ ANNO 2020, al costo di  € 80,00 + IVA
al 22%, per un totale di € 97,60;

Di impegnare in favore della ditta “Artemedia S.R.L.”, con sede in Via Vecchia Corato,3.
119/I - 76011 - Bisceglie (BT), P. IVA  C.F. 07819600722 la somma di € 97,60 (€ 80,00 +
IVA  al 22%) ed imputare la spesa sul codice di bilancio 01.08-1.03.02.19.001 (ex Cap. 1074
ART. 1) esercizio finanziario 2020.

Di assumere ai sensi dell’art.183 comma 3 del D.Lgs. 267/2000 prenotazione d’impegno di4.
€ 97,60 per la fornitura di cui trattasi.

Di trasmettere copia del presente dispositivo al Responsabile del Servizio Finanziario per gli5.
adempimenti consequenziali.

Di dare atto che la presente determinazione diverrà esecutiva con l’apposizione del visto di6.
regolarità contabile attestante la copertura finanziaria, così come disposto dall’art. 151 del
decreto legislativo 18 agosto 2000, n. 267.

________________________________________________________________________________________________________________
Copia della determinazione AREA  AMMINISTRATIVA-FINANZIARIA n.35 del 07-05-2020 COMUNE DI CAPITIGNANO  - Pag. 2



Di dare atto che la presente determinazione, ai fini della pubblicità degli atti e della traspa-7.
renza dell’azione amministrativa verrà pubblicata all’Albo on-line dell’Ente per quindici
giorni consecutivi ed, altresì, nella sezione Amministrazione Trasparente in ottemperanza a
quanto stabilito dal D.Lgs. 33/2013.

Il RESP.SERV.AMM.VO - FINANZIARIO

F.to Dott. Fabio Laurenzi

___________________________________________________________________________

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO

In relazione al disposto dell’art. 147 bis, comma 1, del D. Lgs. N. 267/2000,

APPONE

il visto di regolarità contabile

ATTESTANTE

la copertura finanziaria della spesa.

Gli impegni contabili
n.   127
sono stati registrati in corrispondenza degli interventi sopradescritti.

Capitignano, lì 22-08-2020 IL RESPONSABILE DEL
 SERVIZIO FINANZIARIO
F.to Dott. Laurenzi Fabio

___________________________________________________________________________

La presente determinazione è stata affissa all’Albo Pretorio

dal giorno:  22-08-2020

pubblicazione n.  442

e vi rimarrà per 15 giorni consecutivi.

Capitignano, 22-08-2020

Il RESP.SERV.AMM.VO - FINANZIARIO
F.to Dott. Fabio Laurenzi

___________________________________________________________________________

________________________________________________________________________________________________________________
Copia della determinazione AREA  AMMINISTRATIVA-FINANZIARIA n.35 del 07-05-2020 COMUNE DI CAPITIGNANO  - Pag. 3



È copia conforme all’originale per uso amministrativo.

Capitignano, 22-08-2020

Il RESP.SERV.AMM.VO - FINANZIARIO
Dott. Fabio Laurenzi

________________________________________________________________

________________________________________________________________________________________________________________
Copia della determinazione AREA  AMMINISTRATIVA-FINANZIARIA n.35 del 07-05-2020 COMUNE DI CAPITIGNANO  - Pag. 4


